wie obsteht, gethan haben, alle, als Todtschläger vor-
gemeldter massen, zu dem Tod zu straffen. Aber der and-
der Beyständer, Geißer und Ursacher Straff halber, von
welches Hand obbestimpter massen der Entleibt nicht tödt-
lich verlegt worden ist, auch so einer in einer Aufruhr oder
Schlagen entleibt wird, und man möchte keinen wissen,
dabon er (als vorstehet) verlegt worden wär, sollen die
Urtheiler bey den Rechtsverständigen, und an den Enden
und Orthen, wie hernach gemeldt wird Rathß pflegen,
mit Eröffnung aller Umstände und Gelegenheit solcher Sa-
chen, so viel sie erfahren köndten. Wann in solchen Fäl-
len nach Ermäßigung mancherley Umstände, das nicht al-
les zu schreiben, unterschiedlich zu urtheilen ist.

A N N O T A T.

De poena eorum, qui in rixa atque rumore facto
homicidio sibi invicem auxilium tulerunt.

Mit fürgesetztem und vereinigtem Willen und Muth, ic.
Si plures facto tractatu, id est deliberato animo, de
industria et ex proposito ad occidendam alios aliumve
convenissent, omnes poena ordinaria, id est capitali
plectendi sunt, eo, quod omnes animum occidendi
habuerint, gloss. in l. final. ff. ad l. Cornel. de sicar. et
ibi Bart. num. 1. et 10. Gail. observat. 109. num. 8. Blanc.
de indicis, n. 226. et aliquot seqq. Farin. de poenis temp.
quaest. 96. num. 72. inquiens, hoc casu omnes indistin-
cte teneri, sive unicum sive plura fuerint vulnera,
sive unicum sive plura fuerint lethalia, et sive scian-
tur, sive ignorentur vulnerantes, ac si unus sive vul-
neraverint, ubi pro et contra plurimas autoritates
allegat et conciliat, concordat Clar. in §. homicidium.
num. 37. ibi, Tu igitur. Sic in constitutione pacis factae
omnes poena pacis publicae tenentur et banniri possunt,
licet unus homicidium tantum committat, quia omnes
ex proposito ad offendendum convenerunt: et in atro-
cioribus delictis solum voluntatem sufficere notum est,
l. si quis non dicam rapere, C. de Episcop. et Cler. l. unic.
C. de rap. virgi. Gail. 4. observ. n. 10. Farin. 4. loc.
num. 73.

So aber etliche Personen, ꝛ. Si in rixa inter plures casu exorta homicidium fiat, siquidem is qui occidit, deprehendi possit, ut homicidia punietur, et sic quod alteri fecit, expectet vicissim *l. nemo C. de Epis. audent.*

Wäre aber der Entleibt durch mehr denn einen, ꝛ. Quando in turba vel rixa fortuito suborta, plures plura vulnera lethalia alicui inflixerunt, et ignoratur quis primum vulnus lethale intulerit, vel cujus manu interfectus occubuerit: Ex hoc omnes, qui vulnus lethale occiso inflixerunt, poenae homicidii subiacebunt **textus** hic. Alii vero, qui cum suppeditat aliis ferrent lethali vulnere occisum non percussere, de vulneribus tantum tenentur concordat *Clar. in §. homicid. vers. aut vero plura 41.*